
Flera förvaltningar och bolag i Göteborg samarbetar för en trygg, vacker stad.

Det är Trafikkontoret och Park- och naturförvaltningen som ansvarar för skötseln av

stadens gator, gång- och cykelbanor. Miljöförvaltningen har tillsynsansvaret över skötseln.

Läs mer om samarbetet på www.goteborg.se eller ring Trafikkontorets

och Park- och naturförvaltningens kundtjänst på tel. 031-15 00 17.

DITT ANSVAR 

STRÄCKER SIG LÄNGRE 

ÄN DU TROR. 

ÅRET RUNT, 

ÖVER HÄCKEN OCH 

10 METER TILL. 

”Tomter ska skötas så att betydande olägenheter inte uppkommer
för omgivningen och trafiken. Risken för olycksfall ska begränsas.”

”Tränger rot eller gren in på fastighet från området intill denna
och medför detta olägenhet för fastighetens ägare, får denne
ta bort roten eller grenen. Områdets ägare skall dock beredas
tillfälle att själv utföra åtgärden om denna kan befaras medföra
skada av betydelse för honom.” 

Dessutom finns det regler för gaturenhållning.
”Fastighetsinnehavare, där kommunen är huvudman för allmänna
platser skall, i fråga om gångbanor eller andra utrymmen utanför
fastigheten som behövs för gångtrafiken, utföra de åtgärder som
kommunen har att svara för. Innehavare av fastighet svarar för
gaturenhållning till en sträcka om högst 10 meter utanför fastig-
heten räknat vinkelrätt från fastighetens tomtgräns. Detta gäller
även om park, plantering eller annan anläggning finns mellan
fastighet och gångbana eller annat utrymme för gångtrafiken.
Som gaturenhållning räknas gaturengöring såsom sopning, bort-
förande av nedskräpande föremål, borttagande av ogräs, snö-
röjning och liknande åtgärder samt upptagning av sand eller
stenflis som påförts för att motverka halka på gångutrymmen.”

Så här säger lagen:

BÄSTE FASTIGHETSÄGARE.

På följande sidor kan du läsa precis hur långt ditt

ansvar sträcker sig. Kort sagt så handlar det om att

hålla rent, snyggt och framkomligt utanför din tomt,

hela året runt. Vilket innebär att du måste sopa,

rensa ogräs, hålla häckar och träd i skick samt 

klippa häcken med jämna mellanrum. 

På det viset höjer du inte bara den allmänna triv-

seln, utan ser dessutom till att trottoarer och gator

blir framkomliga för alla och – viktigast av allt – att

olyckor undviks. 

Ditt ansvar för sandning och skottning hittar du 

på www.trafikkontoret.goteborg.se. 

P.S. Ingår du i samfällighet så ses hela samfälligheten som en tomt.



1. Vid gathörn. 

Tänk på sikten för de som cyklar och kör bil. Här intill ser du den

s.k. sikttriangeln. Inom den bör dina växter sträcka sig högst 80 cm

över gatan. För cykelvägskorsning gäller samma krav (oavsett om

det handlar om två cykelvägar som korsar varandra eller en cykel-

väg som korsar en gata). 

2. Utanför din tomt.

Dina häckar och träd måste växa inom ditt eget tomtområde så att

de inte stjäl utrymme från trafikanterna på gatan eller gångbanan

utanför. Tänk på de som ser dåligt och på att man ska kunna gå

utanför din tomt utan att få en gren i huvudet. En tumregel är att

man ska få plats två i bredd på en trottoar.

Har du växter eller träd som sträcker sig ut över gata eller 

gångbana måste du se till att det finns fri höjd för trafikanterna.

Följande regler gäller: Gångbanor måste ha en fri höjd på 2,5 meter,

cykelvägar minst 3,2 meter och bilkörbana minst 4,6 meter.

3. Vid utfart mot gata. 

För att alla trafikanter ska kunna se när någon går eller kör ut från

din tomt, så bör du se till att växterna sträcker sig högst 80 cm

över gatan, 2,5 meter åt vardera håll från grinden och lika långt in

på din tomt. 

HÅLL RENT. 

Barmarksansvaret sträcker sig över hela året – även

under vintern när det inte ligger någon snö. Tänk särskilt

på att kratta bort höstlöven och att sanden eller stenflisen

ska tas upp på våren. 

RENSA OGRÄS. 

Det är ditt ansvar att se till att gångbanan hålls fri från

ogräs inom tio meter utanför din tomtgräns. Finns det

ingen gångbana ansvarar du för att hålla rent 1,2 meter

av gatan utanför din tomtgräns. Ser du över ogräset 

lite då och då behöver det inte innebära särskilt mycket

jobb. Kommunen har som policy att inte använda

några kemiska ogräsmedel, så gör inte det du heller. 

KLIPP HÄCKAR OCH TRÄD. 

Någon gång i februari–mars och ytterligare en gång i

juli brukar vara lagom, men se framför allt till att du följer

reglerna på nästa sida. 
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